

**Restaurování kříže s figurou ukřižovaného Krista na pilíři
č. 1 u usedlosti č. p. 196v obci Žichlínek v roce 2023
- položkový rozpočet**

	Restaurátrský úkon	Částka bez DPH
1.	zhotovení dokumentace k výrobě nových prvků - kopie kříže, pilíře a římsy podstavce	1.000,-
2.	zhotovení nerez armatury pro vyztužení výdusku figury Krista a tmelů; výroba nových čepů fixujících kopii figury Krista ke kříži, kříže k pilíři a pilíře k hlavici podstavce za nové čepy z nerez oceli	3.000,-
3.	zhotovení výdusku chybějící postavy Krista z umělého kamene, který se barevností a strukturou přizpůsobí původnímu materiálu - pískovec z lokality Maletín; výdusek bude vyztužen armaturou z nerez oceli; plastická a barevná retuš výdusku	4.000,-
4.	zhotovení kopie kříže z přírodního kamene podle obdobných památek, který se barevností a strukturou přizpůsobí původnímu materiálu	39.000,-
5.	osazení figury Krista na kopii kříže - přilepení epoxidovým lepidlem AKEPOX 5010 fi. Akemi; postava Krista ke kříži bude fixována čepy z nerez oceli	6.000,-
6.	zhotovení kopie pilíře z přírodního kamene podle obdobných památek, který se barevností a strukturou přizpůsobí původnímu materiálu	80.000,-
7.	zhotovení vrchní profilované římsy hlavice podstavce z přírodního kamene podle obdobných památek, který se barevností a strukturou přizpůsobí původnímu materiálu	15.000,-
8.	demontáž podstavce včetně základové desky pomocí autojeřábu a silonových popruhů	7.000,-
9.	zhotovení nového betonového základu do nezámrzné hloubky cca 1 m včetně hydroizolace	12.000,-
10.	osazení - přilepení kopie římsy podstavce na podstavec epoxidovým lepidlem AKEPOX 5010 FI. AKEMI; nejprve bude odsekán zbytek původní římsy	3.000,-

11.	osazení podstavce včetně základové desky na nový základ; převoz a osazení kopie pilíře a kříže na podstavec; nové prvky a původní podstavec (kříž k pilíři a pilíř k podstavci včetně nové římsy hlavice podstavce) budou vzájemně fixovány čepy z nerez oceli	20.000,-
12.	citlivé očištění povrchu kamene od usazených nečistot, mechů, lišejníků pomocí biocidního prostředku BFA fi. Remmers a sejmутí dožívajících tmelů	7.000,-
13.	sejmutí zčernalé krusty a depozitů pomocí čistících past např. FASSADENREINIGER CLEAN FP fi. Remmers a zábalů	2.000,-
14.	konsolidace zkorodovaných partií kamene organokřemičitým zpevňovačem POROSIL Z - 30 / 40 fi. Aqua obnova staveb Praha	3.000,-
15.	doplnění chybějících partií na podstavci, zaretušování prasklin a spár umělým kamenem, který se barevností, strukturou a povrchovou úpravou přizpůsobí původnímu materiálu; v partiích, kde bude nutné doplnit větší množství hmoty, budou tmely vyztuženy armaturou z nerez oceli	6.000,-
16.	lokální lazurní barevná retuš doplňků z umělého kamene	6.000,-
17.	zvýraznění nápisu INRI na kříži zlatou akrylátovou barvou, nápisu na podstavci akrylátovou barvou vhodného odstínu (okrovou, hnědou popř. černou)	4.000
18.	konzervace kamene biocidním prostředkem BFA fi. Remmers	1.500,-
19.	konzervace kamene hydrofobním prostředkem POROSIL ZV - 20 fi. Aqua obnova staveb Praha	1.500,-

Cena celkem bez DPH	221.000,-
DPH 15 %	33.150,-

Cena celkem s DPH 15 %	254.150,-
-------------------------------	------------------

Na Vysokém Újezdě 8. 12. 2022

Hynek Bláha, sochař – restaurátor,

držitel povolení MK ČR pro restaurování

uměleckořemeslných děl z kamene

517 71 Vysoký Újezd 1

tel. : 728478112

e-mail: hynekblaha@seznam.cz